АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2024                                                                                                № 15 -п
с. Веселый Первый

Об отмене постановления администрации муниципального образования Заилечный сельсовет от 03.04.2017 № 19-п «Об утверждении «Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования
Заилечный сельсовет»»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» в редакции Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет, в связи с поступившим из Государственно-правового управления Аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области экспертным заключением на постановление администрации от 03.04.2017 № 19-п «Об утверждении «Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Заилечный сельсовет» п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить постановление администрации от 03.04.2017 № 19-п «Об утверждении «Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования Заилечный сельсовет».
2. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет.
3. Постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Заилечный сельсовет http://zailechnyj.ru/.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                         С.Ю.Нижегородцев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

28.03.2024

¹

15

-

ï

ñ.

Âåñåëûé Ïåðâûé

Îá îòìåíå ïîñòàíîâëåíèÿ

àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Çàèëå÷íûé ñåëüñîâåò

îò 03.04.2017 ¹ 19

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè

«Àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíò

à

èñïîëíåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé ôóíêöèè ïî

îñóùåñòâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â îáëàñòè òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè íà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Çàèëå÷íûé ñåëüñîâåò»

»

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

Çàêîíîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 21.02.1992 ¹ 2395

-

1 «Î

íåäðàõ»

â ðåäàêöèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 11.06.2021 ¹ 170

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñâÿçè ñ

ïðèíÿòèåì Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîí

òðîëå (íàäçîðå) è

ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

, Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Çàèëå÷íûé ñåëüñîâåò

, â ñâÿçè ñ ïîñòóïèâøè

ì

èç Ãîñóäàðñòâåííî

-

ïðàâîâîãî óïðàâëåíèÿ Àïïàðàòà Ãóáåðíàòîðà è Ïðàâèòåëüñòâà Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè

ýêñïåðòíûì çàêëþ÷åíèåì íà ïîñò

àíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè îò 03.04.2017

¹ 19

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè «Àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíò

à

èñïîëíåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ôóíêöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â îáëàñòè

òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè íà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Çàèëå÷íûé

ñåëüñîâåò»

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Îòìåíèòü

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè îò 03.04.2017 ¹ 19

-

ï «Îá

óòâåðæäåíèè «Àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíò

à

èñïîëíåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

ôóíêöèè ïî îñóùåñòâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ â îáëàñòè òîðãîâîé

äåÿòåëüíîñòè íà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Çàèëå÷íûé ñåëüñîâåò»

.

2

. Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ìåñòàõ, îïðåäåëåííûõ Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Çàèëå÷íûé ñåëüñîâåò.

3

. Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå äíÿ åãî îáíàðîäîâàíèÿ è ïîäëåæèò

ðàçì

åùåíèþ íà ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Çàèëå÷íûé

ñåëüñîâåò http://

zailechnyj

.ru/.

4.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ                                         Ñ.Þ.Íèæåãîðîäöåâ